[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

 МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________  №  _____________
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Методику расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением на территории городского округа Лыткарино

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Лыткарино Московской области, с учетом письма Комитета по  архитектуре и градостроительству Московской области от 05.06.2019 № 28Исх-14884/, постановляю:

          1. Внести изменения в Методику расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением на территории городского округа Лыткарино, утвержденную постановлением Главы города Лыткарино от 28.04.2018 № 311-п, согласно приложению.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино (В.В. Маслов) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино                     Н.В. Макарова.

                                                                                    Е.В. Серёгин

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению Главы г.о. Лыткарино

                                                              от______________№______________

Изменения в Методику расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением на территории городского округа Лыткарино
1. Пункт 5.5 после слов «Ки – коэффициент индексации» дополнить словами «(утверждается Советом депутатов городского округа Лыткарино ежегодно, на следующий календарный год с учетом процента инфляции в календарном году). В случае, если Совет депутатов городского округа Лыткарино не изменит коэффициент индексации, то в следующем году применяются размеры компенсационной стоимости, действующие в предшествующем году».

2. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

«6.1.  Исчисление размера причиненного вреда за незаконную вырубку, уничтожение и повреждение зеленых насаждений осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730.».